bie  UniberfitätSangelegenl^eit,  nad)bem  fie  faft  10  Saf)re  gebauert 
hatten,  enblid)  jum  STbfd^Iu^.  ̂ n  einem  S9rebe  bom  20.  ̂ uli 

1564")  entfd^ulbigte  fid^  ̂ o^^ft  'il5iu§  IV.  megen  ber  langen  3urüdE« 
f)altung  ber  93uüc,  unb  3lnfang  <Sct)tember  beS  gleid^en  ̂ al^reS 
emi)fing  ber  ̂ öeraog  ba§  fo  lange  aurürfgeljaltene  2)ofument, 
morin  bie  ©rrid^tung  ber  Uniberfität  au  l'uiSburg  unter  gemiffcn 
Sebingungcn,  bie  ben  römifd^=fatF)oIifd)en  ß^arafter  ber  ̂ od^fd^ulc 
fidEiern  foÖten,  genel^migt  mürbe.  @Ieid)aeitig  erging  ein  Sörebe 
an  ben  ®cd)ant  ber  ̂ oIIegiatfird)e  U.  Ö.  5-  3"  ©üffclborf  unb 
bic  kröpfte  U.  5}.  g.  an  5rad[}en  unb  ©anft  33iftor  au  3£anten, 

')  3f.  t»-  2Bit{)of,  Acta  Sacroruni  Secularium  Academiae  Duis- 
burgensis,  XuäSburö  1756,  84  f. 

2|  Soffen,  a.  o.  D.  355. 
^)  9Jionf>eim  ftelltc  1564  ben  Unterrid)t  am  I>üffcIborfer  ©ontnafium 

ein;  er  flarb  fcf)cn  am  9.  2?pkmhex  be&fcE&en  3i0^te§. 
♦)  ̂afft,  a.  0.  D.  131. 
*)  SacomWet,  ̂ ^rcfiih  ....  V.  206  f. 
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iDortn  |te  mit  ber  S3eröftcntlirf)ung  unb  2fu§tü6rung  ber  auf  bcn 
10.  5tpril  1562  bnticrtcn  S3nIIc  betraut  luurbcn. 

1)Q§  in  ÖQCombIctö  Urfunbenbud),  IV.,  g^r.  564  abgcbrudt«' 
'Siplom  liQtte  folgenbcii  Wortlaut: 

„Pius  episcopus  servus  seruorum  dei,  ad  perpetuam  rei 
memoriam.  Altitudo  diuine  proiiidentie,  a  qua  bona  et  sancta 
opera  procedimt,  ea  in  suorum  fidelium  animis  frequenier 
ingerit,  per  que  eius  agnitio  ad  humane  salutis  presidium 
valeat  ubique  laiius  propagarijunde  nos,  cui  eadem  pro- 
uidentia  uniuersalis  ecciesie  regimen  est  commissum,  persona- 
rum  presertim  alti  sanguinis  nobis  et  apostolice  sedi  deuo- 
tarum  votis,  que  ad  id  tendere  conspicimus,  ut  votiuos  sor- 
tiantur  effectus,  cum  a  nobis  petitur  apostolici  fauoris  suf- 
fragium  solertius  impartimur  aliasque  desuper  prouidemus, 
prout  in  domino  cognoscimus  salubriter  expedire.  Cum  itaque, 
sicut  pro  parte  dilecti  filii  nobilis  viri  Wilhelmi  Cliuorum  ducis 
nobis  nuper  exhibita  petitio  continebat,  idem  Wilhelmus  dux 
pie  considerans,  quantum  rei  publice  cristiane  et  orttiodoxe 
fidei  expediat,  ut  militans  dei  ecciesia  viris  abundat  litterarum 
scientia  preditis,  quorum  opera  lux  veritatis  ubique  refulgeat 
et  illam  obumbrare  nitentes  dissipentur,  et  iuventus  tiuius 
temporis  per  litterarum  et  bonarum  artium  siudia  ad  virtutes, 
ad  cristianam  pietatem  tratiatur,  summopere  cupiat  in  oppido 
Duysberg  prope  flumen  Rtieni  Coloniensis  diocesis,  quod  in 
medituUio  dominiorum  suorum  consistit  et  salubritate  aeris  ac 
fertilitate  soli  plurimum  arridet  ac  locis  uniuersitatum  studio- 
rum  generahum  illarum  partium  non  nimis  vicinum  est,  unam 
uniuersitatem  studii  generalis  in  litteris  latinis,  grecis  et 
hebreis,  ac  arhbus  et  natural!  atque  morali  philosophia  necnon 
theologia,  ac  canonico  et  ciuili  iuribus,  necnon  medicina  ac 
aliis  liberalibus  disciplinis  et  licitis  facultatibus  apostolica 
Quctoritate  erigi  et  institui,  pro  parte  dicti  Wilhelmi  ducis,  qui 
etiam  Julie  et  Montium  dux  ac  in  Marchia  et  in  Rauensperg 
comes  ac  in  Rauenstain  in  temporalibus  dominus  existit,  nobis 
fuit  humiliter  supplicatum,  ut  litterarum  et  artium  studiis  huius- 
modi  in  dictis  partibus  vacare  et  in  iisdem  scientiis  profiteri 
volentium  commoditati  et  profectui  opportune  consulentes,  in 
dicto  oppido  unam  uniuersitatem  studii  generalis  ad  instar 
Havdelbergensis  et  Friburgensis  in  Brisgoia  ac  Ingolstadiensis 
in  Bauaria  uniuersitatum  perpetuo  erigere  et  instituere,  necnon 
omnes  et  singulas  confraternitates  laicorum  in  quibusuis  domi- 

niorum suorum  oppidis  ex  priuatis  eorundem  laicorum  affec- 
tibus  de  facto  institutas,  quarum  fructus,  redditus  et  prouen- 
tus  quinquaginta  ducatos  auri  de  camera  annuatim  non  exce- 
dentes,  in  compotationes  aliosque  inutiles  usus,  ex  quibus 
conuenticula,  conspirationes,  lumultus  et  alia  mala  sepe  oriun- 
tur  ut  plurimum  exponuntur  seu  conuertuntur.  ut  idem  Wil- 
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helmus  dux  asserit,  de  dileciorum  filiorum  modernorum  earun- 
dem  confraternitatum  fratrum  consensu  supprimere  et  extin- 
guere,  ac  illarum  fructus  huiusmodi  necnon  quoscunque  alios 
prouentus  annuos  per  Wilhelmum  ducem  de  suis  propriis  bonis 
concedendos  et  assignandos  exnunc  prout  extunc  et  econtra 
eidem  sie  erecte  et  Institute  uniuersitati  pro  illius  dote  et 
scholarum  consiructione,  necnon  duorum  in  medicina  et  trium 
in  theologia  magistrorum,  necnon  trium  doctorum  in  canonico 
et  ciuili  iuribus  et  duorum  vel  trium  in  litteris  huiusmodi  pro- 
borum  et  insignium  virorum  stipendiis,  ac  oliarum  personarum 
in  premissis  necessariarum  sustentatione  etiam  perpetuo  appli- 
care  et  appropriare  aliasque  in  premissis  opportune  provi- 
dere,  de  benignitate  apostolica  dignaremur.  Nos  igitur  pium 
et  laudabile  propositum  ipsius  Wilhelmi  ducis  plurimum  in 
domino  commendantes,  huiusmodi  supplicationibus  inclinati 
in  oppido  Duysberg  unam  uniuersitatem  studii  generalis  in 
liiteris  latinis,  grecis  et  hebreis,  ac  artibus  et  naturali  atque 
morali  philosophia  necnon  theologia  et  canonico  et  ciuili 
iuribus,  necnon  medicina  et  aliis  liberalibus  disciplinis  ac 
licitis  facultatibus  instar  Haydelbergensis  et  Friburgensis  ac 
Ingolstadiensis  uniuersitatum  studiorum  generalium  huiusmodi 
auctoritate  apostolica  tenore  perpetuo  erigimus  et  instituimus, 
necnon  omnes  et  singulas  confraternitates  dictorum  laicorum 
in  quibusuis  dominiorum  Wilhelmi  ducis  oppidis  eisdem  ut 
prefertur  institutas  de  eorundem  confratrum  consensu  exnunc 
prout  extunc  et  econtra  penitus  et  omnino  supprimimus  et 
extinguimus,  ac  illarum  fructus,  redditus  et  prouentus  necnon 
quoscunque  alios  prouentus  annuos  per  Wilhelmum  ducem 
de  suis  propriis  bonis  concedendos  et  assignandos  prefate  sie 
erecte  et  Institute  uniuersitati  pro  illius  dote  et  scholarum 
constructione,  ac  duorum  in  medicina  et  trium  in  theologia 
magistrorum,  necnon  trium  doctorum  in  canonico  et  ciuili 
iuribus  et  duorum  vel  trium  in  litteris  proborum  et  insignium 
virorum  stipendiis,  ac  aliarum  personarum  in  premissis  neces- 
sariarum  sustentatione  huiusmodi  similiter  exnunc  prout  extunc 
et  econtra  etiam  perpetuo  applicamus  et  appropriamus, 
necnon  eidem  sie  erecte  et  institute  uniuersitati  ac  illius 
magistris  et  doctoribus  seu  aliis  in  ea  legentibus  et  scholaribus 
studentibus  aliisque  personis  quibuscumque,  quod  omnibus 
et  singuiis  priuilegiis,  immunitatibus,  fauoribus,  gratiis  et 
indultis  aliis,  uniuersitatibus  predictis  concessis,  etiam  quibus 
ille  tarn  de  iure  quam  de  consuetudine  auf  alias  quomodolibet 
utuntur,  poliunlur  et  gaudent  ac  uti,  poliri  et  gaudere 
poterunt  quomodolibet  in  futurum,  uti,  poliri  et  gaudere  libere 
et  licite  valeant  eadem  auctoritate  indulgemus.  Verum  quia 

plerumque  litterarum  studia  "improbis  ac  cristiane  religioni male  affectis  consueuerunt  dissidiorum,  scismatum,  ac  here- 
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sium  esse  inslrumenta,  idcirca  cautius  his  presertim  lue- 
tuosissimis  temporibus,  quibus  hereses  tantopere  vigere  nos- 
cuntur,  procedendum  esse  existimantes,  sicut  in  quibiiscunque 
erectionibus  studiorum  generalium  per  nos  et  sedem  aposfo- 
licam  de  cetero  faciendis  perpetuo  seruandum  esse  iam  decre- 
uimus  sie  in  presenii,  ut  huiusmodi  uniuersitas  ad  dei  laudem 
et  gloriam  ac  cattiolice  religionis  augmentum  et  cristiane  rei 
publice  utiütatem  prosperetur  et  augeatur,  volumus  et  aposto- 
lica  auctoritate  sub  pena  annullationis  erectionis  predicte  ac 
priuationis  quorumcunque  priuilegiorum,  per  nos  eidem  uni- 
uersitati  ut  prefertur  concessorum  aut  imposterum  etiam  per 
nos  et  successores  nostros  concedendorum,  ipso  facto  in- 
currenda  precipimus  et  mandamus,  ut  rectores  pro  tempore 
eligantur  et  preficiantur  eidem  uniuersitati,  qui  doctrina  et 
moribus  preesse  et  prodesse  valeant  et  omni  liereseos  suspi- 
cione  prorsus  careant,  ac  in  introitu  eorum  officii  iurent  et 
promittant  in  manibus  ordinarii  seu  prepositi  ecclesie  dicti 
cppidi,  se  in  dicta  uniuersitate  neminem,  cuiuscunque  pree- 
minentie,  gradus  vel  dignitatis  ecclesiastice  vel  secularis 
existat,  in  sctiolarem  vel  doctorem  admissuros  vel  retenturos, 
quem  ante  vel  post  admissionem  tiuiusmodi  vel  levi  tiereseos 
suspicione  quoquomodo  etiam  extraiudicialiter  laborare  noue- 
rint,  neque  aliquem  in  rotulo  seu  matricula  eiusdem  uniuersi- 
tatis  asscribi  permittant,  nisi  prius  a  quolibet  ipsorum  per  se 
ipsos  notario  et  testibus  adtiibitis  receperint  corporate  iura- 
mentum  iuxta  formam  infrascriptam  videlicet:  Ego  N.  doctor 
seu  sctiolaris  confiteor  et  iuro  me  credere  et  tenere  eam  pror- 

sus fidem,  quam  sancta  apostolica  et  Romana  ecciesia  credit, 
tenet  ac  docet,  et  quod  ab  tiuiusmodi  fidei  veritate  ac  virtute 
nullo  unquam  tempore  quouis  modo  discedo  vel  deviabo, 
hereticorum  conuenticulis  nunquam  adero  neque  eorum  recep- 
tator  vel  fautor  quoquomodo  ero,  sed  illis  pro  viribus  meis 
semper  adversabor,  libros  tiereticam  doctrinam  continentes 
non  legam  neque  illas  studebo  sine  sedis  apostolice  aut  ordi- 

narii loci  et  inquisitoris  expressa  et  mitii  in  scriptis  concessa 
licentia.  Ita  me  deus  adiuvet  et  sancta  dei  euangelica.  Alio- 
quin  si  rectores  in  premissis  adimplendis  quouis  modo  con- 
temptores  vel  contumaces  reperti  fuerint,  extunc  illos  ex  officio 
rectoratus  huiusmodi  ipso  iure  priuatos  esse  ac  deinceps  pro 
non  rectoribus  tiaberi  volentes,  et  quecunque  illorum  acta 
exnunc  prout  extunc  invalida  fore  similiter  decernimus  et  de- 
claramus.     Non  obstantibus  constitutionibus  etc. 
Datum  Rome  apud  s.  Petrum,  anno  incarnationis  dominice 

Millesimo  quingentesimo  secundo,  quarta  idus  Aprilis,  pont. 
nostri  a.  tertio. 

ein  fai|erlid)e§  ̂ ribilcntum,  ha%  f)tcr  nleif'^fQlI^  aum  3tbbrui 
gebroid^t  wirb,  berfdfiafftc  ̂ iö)  ber  ̂ crscg  im  5rül)iQf)r  156G. 
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Privilegium  Caesareum  Academiae  Duisburgensis.^) 
Maximilianus  Secundus  Divina  Favente  dementia  Electus 

Romanorum  Imperator  semper  Augustus,  ac  Germaniae,  Hun- 
gariae,  Boemiae,  Dalmatiae,  Croatiae,  Sdavoniae  Rex,  Archi- 
dux  Austriae,  Dux  Burgundiae,  Brabantiae,  Styriae,  Carinthiae, 
Carniolae  etc.,  Dux  Lufeenburgiae  ac  Superioris  &  Inferioris, 
Silesiae,  Wirtenbergrae  &  Tectie,  Princeps  Sueviae,  Comes 
Habsburgi  Tirolis,  Ferretis,  Kiburgi  &  Goritiae,  Landgravius 
Alsatiae,  Marctiio  Sacri  Romani  Imperii  Burgoviae  ac  Supe- 

rioris &  Inferioris  Lusatiae,  Dominus  Marchiae  Sclavoniae  & 
Salinarum  etc.  Notum  facimus  tenore  praesentium  Universis, 
Posteaquam  Dei  Optimi  Maximi  nutu  &  voluntaie  ad  lioc  Sacri 
Romani  Imperii  summum  fastigium  evecti  ac  veluti  in  specula 
constituti  sumus  ut  circumquaque  oculos  mentis  circumferen- 
tes,  quae  ad  Rempubl.  recte  riteque  componendam  &  lauda- 
biliter  administrandam  pertinere  cognoscimus  sollicite  pro- 
curemus  in  tianc  potissimum  curam  cogitationemque  omni 
studio  nobis  incumbendum  semper  judicavimus,  non  tarn  ut 
pacem  et  tranquillitatem  publicam  populis  fidei  nostrae  com- 
missis  conservemus,  quam  ut  tionestarum  artium  &  literarum 
studia  summis  viribus  foveamiis  &  propagemus,  quod  tiis  flo- 
rentibus  salvas  et  incolumes  Resoublicas  esse  et  permanere, 
ac  vicissim  negleclis,  neque  Ecclesias  recte  constitui,  nee 
Respubl.  laudabiliter  administrari,  nee  belli  consilia  vigere  aut 
explicari,  atque  adeo  nee  domi  nee  foris  rite  geri  quicquam 
&  praeclare  posse,  experientia  magistra  didicerimus,  cumque 
Maiores  &  praedecessores  nostros  divos  Romanorum  Impe- 
ratores  &  Reges  Augustae  memoriae,  ut  Subditos  suos  ad 
Rempublicam  probe  administrandam  atque  alia  tarn  civilia, 
quam  bellica  officia  obeunda  aptiores  efficerent,  Gymnasia  & 
Academias  undique  in  Sacro  Romano  Imperio  instituisse  & 
erexisse,  &  liberalium  artium  aliarumque  tionestarum  scientia- 
rum  &  disciplinarum  Professores  eximios  quosque  &  insignes 
viros  literis  &  Doctrina  egregie  instructos  delegisse,  eosque 
dignis  praemiis,  honoribus  &  privilegiis  ornasse  constet,  & 
nobis  Jllustris  GUILIELMUS  Dux  Juliacensium,  Clivensium  & 
Bergensium,  Comes  Marctiiae  &  Ravensbergensium  Princeps, 
Sororius  &  consanguineus  noster  tiumiliter  supplicavit,  ut 

Gymnasium,  Universitatem,  quam  vocant,  seu  studium  gene- 
rale, quod  in  oppido  suo  DUISBURG,  prope  flumen  Rheni  in 

umbilico  fere  Dictionum  suarum  sito,  &  non  modo  agri  fertili- 
tate  sed  &  aeris  salubritate  celebri  institui  summo  opere 
cupiat,  Auttioritate  nostra   Caesarea   erigere,   &   specialibus 

*)  SB.  jCefdienmacf>cr:  Annales  Cliviae  .  .  .,  {^ranffurt  nnb  ficipjig 
1721.  ̂ m  Wn^ng:  Codex  diplomatum,  quibus  annales  Cliviae  .  .  . 
illustrantur,  ̂ r.  XXI. 
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privilegiis,  gratiis,  indultis  &  immunitalionibus,  quibus  alia 
Gymnasia  Germaniae  potiri  fruique  hactenus  consueveruni, 
ornare  atque  donare,  nee  non  omnes  &  singulas  confraterni- 
taies  laicorum,  in  quibusvis  oppidis  privatis  eorundem  affec- 
iibus  institutas,  &  quarum  fruetus  in  compotationes  aliosque 
profanos  usus,  ex  quibus  conventicula,  conspirationes,  tumul- 
ius  &  alia  mala  oriri  consuevissent,  ut  plurimum  exponuntur  et 
convertuntur,  confraternitatum  illarum  coiiseiisu  penitus  abo- 

lere &  abrogare,  ac  illarum  fruetus  nee  non  alios  quoscunque 
proventus  annuos  per  ipsum  Ducem  de  bonis  suis  propriis, 
praefatae  sie  erectae  &  institutae  Universitati,  pro  ipsius 
dote  &  scholarum  constructione,  ac  Doctorum  in  Theologia, 
utroque  Jure  et  Medicina,  nee  non  Magistrorum  &  Aliorum  in 
aliis  facultatibus.  artibus,  Unguis  &  literis  tiumanioribus  exer- 
citatorum,  proborum  &  insignium  virorum,  ac  aliarum  perso- 
narum  necessariarum,  quotquot  pro  ratione  temporum  Uni- 

versitati expedire  judicaverit,  &  praeficiendos  duxerit  stipen- 
diis,  &  decenti  sustentatione  perpetuo  applicare  &  appro- 
priare  clementer  dignaremur.  Nos  igitur  laudatis  Maiorum 
nostrorum  vestigiis  insistere  cupientes  praefati  illustris  sororii 
&  consanguinei  nostri  GUILIELMI  Ducis  juliacensis  aequissi- 
mis  precibus  benigne  annuendum  &  honestos  eius  conalus 
omni  studio  juvandos  &  promovendos  duximus,  &  ideo 
adtiibito  sano  Principum,  Comitum,  Baronum,  Procerum  & 
aliorum  aulae  nostrae  notjilium  Consilio,  animo  deliberato,  ex 
certa  scientia  &  de  Caesareae  potestatis  nostrae  plenitudine 
Universitatem  seu  Studium  generale  &  Gymnasium  in  Pto. 
oppido  DUISBURG  instituimus,  ereximus,  nee  non  omnes  & 
singulas  confraternitates  Laicorum  in  quibusvis  oppidis  praed, 
Illustris  Ducis  Juliacensis  privatis  eorum  affectibus  institutas 
penitus  abolevimus  &  abrogavimus,  ac  illarum  fruetus  nee  non 
alios  quoscunque  proventus  annuos  per  ipsum  Ducem  Julia- 
censium  de  bonis  suis  propriis  Ptae.  sie  erectae  et  institutae 
Universitati  pro  ipsius  dote  &  Sctiolarum  constructione,  nee 
non  Doctorum,  Magistrorum  et  aliarum  personarum  idonearum 
stipendiis  &  sustentatione  applicavimus  &  appropriavimus 
atque  insuper  sie  erectae  &  institutae  Universitati  ac  illius 
magistris  &  Doctoribus  seu  aliis  in  ea  Legentibus  &  Scliolari- 
bus  Studentibus,  aliisque  illius  personis  quibuseunque  omnia 
&  singula,  privilegia,  gratias,  indulta,  favores,  immunitates 
quibus  aliae  Universitates  Germaniae,  maxime  vero  Heydel- 
bergensium,  Friburgensium  in  Brisgoia,  Ingolstadiensium  in 
Bavaria  tiactenus  usae  sunt,  seu  quomodolibet  utuntur,  potiun- 
tur  &  gaudent,  concessimus  &  indulsimus,  ac  tenore  praesen- 
tium  Universitatem  illam  seu  Gymnasium  publicum  in  oppido 
DUISBURG  erigimus,  instituimus,  confraternitates  privatis 
Laicorum  affectibus    institutas  penitus  abolemus,   abrogamus. 
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earum  fructus  &  alios  provenius  annuos  ex  propriis  ipsius 
Ducis  bonis  Universitati  illi  consignatos  applicamus  &  appro- 
priamus,  atque  insuper  praed.  Universitati  in  DUISBURG  ac 
illius  Magistris  &  Doctoribus  seu  aliis  in  ea  Legentibus  &  Scho- 
laribus  Studentibus,  aliisque  illius  personis  quibuscunque 
omnia  &  singula  privilegia,  gratias,  indulta,  favores  &  immu- 
nitates  praefatas  concedimus  &  indulgemus,  volentes  &  eadem 
authoritate  noflr^  Caesarea  decernentes,  quod  Doctores 
quarumcunque  facultatiini  ̂   personae  idoneae  ad  id  per  saepe 
nomiriatum  Du*  em  J  iliacensem  &  eius  in  eodem  Ducatu 
successores  vel  quibus  id  ipsi  demandarint,  deputandae, 
possint  &  valeant  in  praefata  Universitate  in  omnibus  faculta- 
tibus,  videlicet  in  Sacra  Ttieologia,  in  utroque  jure  tarn  CanO'- 
nico  quam  Civiii,  in  artibus  &  Medicina,  nee  non  in  Philosoptiia 
&  quibuscunque  Scientiis  legere,  &  Lectiones,  Disputationes  & 
Repetitiones  publicas  facere,  conclusiones  palam  sustinere, 
ac  praefatas  Scientias  docere,  interpretari,  glossare  &  diluci- 
dere,  omnesque  actus  scholasticos  exercere,  eo  modo,  ritu  & 
ordine,  qui  in  caeteris  Universitatibus  &  Gvmnasiis  publicis 
observari  solitus  est,  Et  cum  ipsa  studia  eo  faeliciore  gradu 
procedant,  &  maius  sumant  incrementum,  si  ingeniis  &  Disci- 
plinis  ipsis  suus  bonos,  suus  dignitatis  gradus  statuatur,  ut 
emeriti  aliquando  digna  laborum  praemia  consequantur,  statui- 
mus  et  ordinamus,  ut  per  CoUegia  Doctorum  a  praef.  illustri 
Duce  juliecensium  et  eius  Successoribus,  in  unaquaque  facul- 
tate  instituenda  electis  ad  id  idoneis  &  prae  caeteris  excellen- 
tioribus  in  illis  facultatibus  Doctoribus  his,  qui  ad  sumendam 
palmam  certaminis  sui  idonei  judicati  fuerint,  adhibito  per 
ipsos  Doctores  Collegii  in  unaquaque  facultate  prius  pro  morc 
&  consuetudine  atque  solemnitatibus  &  ritu  in  caeteris  Uni- 

versitatibus observari  solitis,  rigoroso  &  diligenti  examine  (in 
quo  conscientias  ipsorum  Doctorum  cuiuslibet  Collegii  onerari 
volumus,  quosque  sub  iuramenti  vinculo  ad  hoc  astringimus) 
in  ea  facultate  quam  didicerint  &  qui  examini  praed.  se  sub- 
miserint  &  se  pro  more  &  iuxta  statuta  &  ordinationes  per 
praef.  Illustrem  Ducem  Juliacensium  &  eius  successores 
faciendas,  per  aliquos  dignos  &  tionestos  viros  de  gremio 
ipsius  Collegii  praesentati  fecerint,  possint  ad  ipsum  cxamen 
admitti  &  invocata  Spiritus  S.  gratia  examinari,  &  si  tioc  modo 
tiabiles,  idonei  &  sufficientes  reperti  &  indicati  fuerint  Bacca- 
laurei,  Magistri,  Licentiati,  sive  Doctores  pro  unius  cuiusque 
scientia,  &  Doctrina  creari  &  huiusmodo  dignitatibus  insigniri 
nee  non  per  bireti  impositionem,  &  annuü  aurei  &  osculi  tradi- 
tionem  caeterisque  consuetis  solemnitatibus  investiri  &  con- 
sueta  ornamenta  atque  insignia  dignitatum  praed.  eis  tradi  Ä: 
conferri,  quodque  Doctores  in  eadem  Universitate  promoti  & 
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promovendi  debeant  &  possint  in  omnibus  locis  &  terris  sacri 
Romani  Imperii,  &  ubiq.  terrarum  &  locorum  libere  omnes 
actus  Doctorum  legendi,  docendi,  interpretandi  &  glossandi 
facere  &  exercere,  quos  caeteri  Doctores  in  Bononiensi,  Se- 
nensi,  Patavino,  Papiensi,  Perusino,  Parisiensi,  Heydel- 
bergensi,  Freyburgensi,  Ingolsladiensi.  &  aliis  Studiis  Privi- 
legiaiis,  promoti  &  insigniti,  exercent  &  exercere  possunl  & 
debent  consuetudine  vel  de  jure;  Caeterum  quo  praefata 
Universitas  seu  Gymnasium  DUISBURGENSE  suis  gubernatum 
Magistratibus  solidiori  &  firmiori  consistat  fundamento,  damus 
St  concedimus  Doctoribus  &  Scholaribus  in  dicta  Universitate 
quoquo  tempore  existentibus  consensu  &  voluntate  saepe 
nominati  iliustris  Ducis  Juliacensium,  eiusque  Successorum, 
auttioritatem  &  potestatem  condendi  &  faciendi  statuta  & 
ordinaliones  iuxta  consuetudinem  caeterarum  Universitatum. 
nee  non  creandi  &  eligendi  Rectorem  sctiolarum  &  Syndicos 
sive  alios  quoscunq;  officiales  universitatis,  prout  ipsis  visum 
fuerit  expedire,  dantes  &  concedentes  Auttioritate  nostra 
Imperiali  Rectoribus  sie  per  eos  eligendis  &  creandis  facuU 
iatem  &  juris  dictionem  in  sctiolasticos,  nee  non  citandi, 
audiendi,  iudicandi,  exequendi,  puniendi,  &  omnes  alios  actus 
judicis  ordinarii  exercendi,  &  jus  reddendi,  eximentes  nitiilo- 
minus  Doctores  &  Scholares  Universitatis  praefatae  a  juris- 
dictione  &  superioritate  cuiuscunque  potesiatis,  aut  judicis 
ordinarii  sive  cuiuscunque  alterius  praeterquam  a  nostra  & 
praefati  iliustris  Ducis  Juliacensium  &  eius  Successorum; 
Praeterea  ut  ipsa  Universitas  dignis  fulcita  praerogativis 
nulli  alteri  quantumvis  vetustae  &  celebratae  universitati  post- 
ponatur,  volumus  et  decernimus  per  praesentes,  quod  praefata 
Universitas  nee  non  Doctores  &  Sctiolastici  ac  ibidem  digni- 
tatem  seu  gradum  aliquem  assumentes,  gaudeant  &  potiantur, 
utique  frui,  gaudere  &  potiri  possint  ac  debeant  omnibus  & 
quibuscunq;  gratiis,  tionoribus,  dignitatibus,  praeminentiis, 
praerogativis,  privilegiis,  concessionibus,  immunitatibus,  favo- 
ribus  &  indultis  ac  aliis  quibuslibet,  quitius  Universitas  Bono- 
niensis,  Patavina,  Papiensis.Perusina,  Parisiensis,  Heydelber- 
gensis,  Freiburgensis,  Ingolstadiensis  ac  alia  studia  privi- 
legiata,  ac  Doctores  &  Sctiolastici  istic  promoti  aut  aliqua 
dignitate  seu  gradu  insigniti,  gaudent,  utuntur,  fruuntur  &  po- 
tiuntur,  quomodolibet  consuetudine  vel  de  jure,  non  obstanti- 
bus  aliquibus  privilegiis,  indultis,  praerogativis,  gratiis,  statu- 
tis,  ordinationibus.  legibus,  constitutionibus,  reformationibus, 
exemptionibus  aut  aliis  quibuscunq;  in  contrarium  facientibus. 
Quibus  omnibus  &  singulis  ex  certa  nostra  scientia,  animo 
deliberato,  &  motu  proprio  derogamus  &  derogatum  esse 
volumus  per  praesentes;  Nulli  ergo  omnino  tiominum  üceat, 
hanc  nostrae  creationis,  institutionis,  fundationis,  erectionis,